UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2001/STP-HCTP
V/v thực hiện Công văn số

8642/UBND-KN2

Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Phòng Tư pháp các huyện, thị xã và thành phố Huế

Thực hiện Công văn số 8642/UBND-KN2 ngày 17/8/2023 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện các quy định của Thông tư số 03/2023/TT-BTP

ngày 02/8/2023 và đẩy mạnh thực hiện 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông;

điểm a, mục 3, Kế hoạch số 287/KH-UBND ngày 25/8/2023 của UBND tỉnh về

đẩy mạnh triển khai 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông, Sở Tư pháp đã xây

dựng nội dung: “Hướng dẫn nộp hồ sơ 02 nhóm dịch vụ công liên thông “Đăng

ký khai sinh - đăng ký thường trú - cấp thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi” và

“Đăng ký khai tử - xóa đăng ký thường trú - trợ cấp mai táng phí”” dành cho

công dân.

Sở Tư pháp đề nghị Phòng Tư pháp các huyện, thị xã và thành phố Huế

thực hiện đăng tải, tuyên truyền trên các kênh truyền thông Hướng dẫn nêu trên

nhằm tuyên truyền rộng rãi đến người dân, góp phần tăng tỷ lệ tiếp nhận hồ sơ

thuộc 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông của Đề án 06.

Sở Tư pháp kính đề nghị Phòng Tư pháp các huyện, thị xã và thành phố

Huế triển khai thực hiện./.

(Đính kèm: Hướng dẫn nộp hồ sơ 02 nhóm dịch vụ công liên thông).

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, tx, tp Huế;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, HCTP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưng

		2023-08-30T10:50:11+0700